DECOLLETAGESTÄHLE
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 1
:
Inhaltsverzeichnis
Abstechstähle ...................................................................................................................... 2
Abstechstahl quadratisch links K10............................................................................... 2
Abstechstahl quadratisch rechts K10 ............................................................................ 4
Abstechstahl quadratisch links RAMET1....................................................................... 7

AL 2,5 7 7 130 20 L QAL7X7X2,5K10 10.90
AL 3 7 7 130 20 L QAL7X7X3,0K10 11.45
AL 3,5 7 7 130 20 L QAL7X7X3,5K10 12.00
AL 4 7 7 130 20 L QAL7X7X4,0K10 12.25
AL 5 7 7 130 20 L QAL7X7X5,0K10 13.45
AL 6 7 7 130 20 L QAL7X7X6,0K10 14.00
AL 1 8 8 130 20 L QAL8X8X1,0K10 9.70
AL 1,5 8 8 130 20 L QAL8X8X1,5K10 9.95
AL 2 8 8 130 20 L QAL8X8X2,0K10 10.25
AL 2,5 8 8 130 20 L QAL8X8X2,5K10 11.00
AL 3 8 8 130 20 L QAL8X8X3,0K10 11.15
AL 3,5 8 8 130 20 L QAL8X8X3,5K10 12.10
AL 4 8 8 130 20 L QAL8X8X4,0K10 12.40
AL 5 8 8 130 20 L QAL8X8X5,0K10 13.35
AL 6 8 8 130 20 L QAL8X8X6,0K10 14.16
AL 1 10 10 140 20 L QAL10X10X1,0K10 10.90
AL 1,5 10 10 140 20 L QAL10X10X1,5K10 10.90
AL 1,6 10 10 140 20 L QAL10X10X1,6K10
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 3
Typ Breite l a b L Platte L/R/N Artikelcode EUR
AL 2 10 10 140 20 L QAL10X10X2,0K10 11.40
AL 2,5 10 10 140 20 L QAL10X10X2,5K10 11.90
AL 3 10 10 140 20 L QAL10X10X3,0K10 12.40
AL 3,5 10 10 140 20 L QAL10X10X3,5K10 13.10
AL 4 10 10 140 20 L QAL10X10X4,0K10 13.85
AL 5 10 10 140 20 L QAL10X10X5,0K10 15.35
AL 6 10 10 140 20 L QAL10X10X6,0K10 15.85
AL 8 10 10 140 20 L QAL10X10X8,0K10 16.60
AL 1 12 12 140 20 L QAL12X12X1,0K10 11.90
AL 1,5 12 12 140 20 L QAL12X12X1,5K10 11.90
AL 1,6 12 12 140 20 L QAL12X12X1,6K10
AL 2 12 12 140 20 L QAL12X12X2,0K10 12.10
AL 2,5 12 12 140 20 L QAL12X12X2,5K10 12.90
AL 3 12 12 140 20 L QAL12X12X3,0K10 13.25
AL 3,5 12 12 140 20 L QAL12X12X3,5K10 13.35
AL 4 12 12 140 20 L QAL12X12X4,0K10 14.35
AL 5 12 12 140 20 L QAL12X12X5,0K10 15.60
AL 6 12 12 140 20 L QAL12X12X6,0K10 16.05
AL 8 12 12 140 20 L QAL12X12X8,0K10 16.60
AL 10 12 12 140 20 L QAL12X12X10,0K10 17.85
AL 2 14 14 140 20 L QAL14X14X2,0K10 13.75
AL 2,5 14 14 140 20 L QAL14X14X2,5K10 14.30
AL 3 14 14 140 20 L QAL14X14X3,0K10 14.75
AL 3,5 14 14 140 20 L QAL14X14X3,5K10 16.05
AL 4 14 14 140 20 L QAL14X14X4,0K10 16.05
AL 5 14 14 140 20 L QAL14X14X5,0K10 17.35
AL 6 14 14 140 20 L QAL14X14X6,0K10 18.45
AL 8 14 14 140 20 L QAL14X14X8,0K10 19.50
AL 10 14 14 140 20 L QAL14X14X10,0K10 21.25
AL 12 14 14 140 20 L QAL14X14X12,0K10 22.10
AL 1,5 16 16 140 20 L QAL16X16X1,5K10 15.60
AL 2 16 16 140 20 L QAL16X16X2,0K10 15.60
AL 2,5 16 16 140 20 L QAL16X16X2,5K10 15.85
AL 3 16 16 140 20 L QAL16X16X3,0K10 16.35
AL 3,5 16 16 140 20 L QAL16X16X3,5K10 16.85
AL 4 16 16 140 20 L QAL16X16X4,0K10 16.85
AL 5 16 16 140 20 L QAL16X16X5,0K10 17.60
AL 6 16 16 140 20 L QAL16X16X6,0K10 18.05
AL 8 16 16 140 20 L QAL16X16X8,0K10 19.85
AL 10 16 16 140 20 L QAL16X16X10,0K10 21.80
AL 12 16 16 140 20 L QAL16X16X12,0K10 22.30
AL 2,5 20 20 140 20 L QAL20X20X2,5K10
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 4
Typ Breite l a b L Platte L/R/N Artikelcode EUR
AL 3 20 20 140 20 L QAL20X20X3,0K10 21.50
AL 4 20 20 140 20 L QAL20X20X4,0K10 22.55
AL 5 20 20 140 20 L QAL20X20X5,0K10 23.60
AL 6 20 20 140 20 L QAL20X20X6,0K10 25.15
AL 8 20 20 140 20 L QAL20X20X8,0K10 26.70
AL 10 20 20 140 20 L QAL20X20X10,0K10 27.75
AL 12 20 20 140 20 L QAL20X20X12,0K10 28.50
AL 16 20 20 140 20 L QAL20X20X16,0K10 32.20
Abstechstähle:
Abstechstahl quadratisch rechts K10
Beschreibung:
Abstechstahl aufgelötet, feinstgeläppt, HM­Qualität K10 Feinstkorn

AR 3,5 7 7 130 20 R QAR7X7X3,5K10 12.00
AR 4 7 7 130 20 R QAR7X7X4,0K10 12.25
AR 5 7 7 130 20 R QAR7X7X5,0K10 13.45
AR 6 7 7 130 20 R QAR7X7X6,0K10
AR 1 8 8 130 20 R QAR8X8X1,0K10 9.70
AR 1,5 8 8 130 20 R QAR8X8X1,5K10 9.95
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 5
Typ Breite l a b L Platte L/R/N Artikelcode EUR
AR 2 8 8 130 20 R QAR8X8X2,0K10 10.25
AR 2,5 8 8 130 20 R QAR8X8X2,5K10 11.00
AR 3 8 8 130 20 R QAR8X8X3,0K10 11.15
AR 3,5 8 8 130 20 R QAR8X8X3,5K10 12.10
AR 4 8 8 130 20 R QAR8X8X4,0K10 12.40
AR 5 8 8 130 20 R QAR8X8X5,0K10 13.35
AR 6 8 8 130 20 R QAR8X8X6,0K10 14.16
AR 1 10 10 140 20 R QAR10X10X1,0K10 10.90
AR 1,5 10 10 140 20 R QAR10X10X1,5K10 10.90
AR 1,6 10 10 140 20 R QAR10X10X1,6K10
AR 2 10 10 140 20 R QAR10X10X2,0K10 11.40
AR 2,5 10 10 140 20 R QAR10X10X2,5K10 11.90
AR 3 10 10 140 20 R QAR10X10X3,0K10 12.40
AR 3,5 10 10 140 20 R QAR10X10X3,5K10 13.10
AR 4 10 10 140 20 R QAR10X10X4,0K10 13.85
AR 5 10 10 140 20 R QAR10X10X5,0K10 15.35
AR 6 10 10 140 20 R QAR10X10X6,0K10 15.85
AR 8 10 10 140 20 R QAR10X10X8,0K10 16.60
AR 1 12 12 140 20 R QAR12X12X1,0K10 11.90
AR 1,5 12 12 140 20 R QAR12X12X1,5K10 11.90
AR 1,6 12 12 140 20 R QAR12X12X1,6K10
AR 2 12 12 140 20 R QAR12X12X2,0K10 12.10
AR 2,5 12 12 140 20 R QAR12X12X2,5K10 12.90
AR 3 12 12 140 20 R QAR12X12X3,0K10 13.25
AR 3,5 12 12 140 20 R QAR12X12X3,5K10 13.35
AR 4 12 12 140 20 R QAR12X12X4,0K10 14.35
AR 5 12 12 140 20 R QAR12X12X5,0K10 15.60
AR 6 12 12 140 20 R QAR12X12X6,0K10 16.05
AR 8 12 12 140 20 R QAR12X12X8,0K10 16.60
AR 10 12 12 140 20 R QAR12X12X10,0K10 17.85
AR 2 14 14 140 20 R QAR14X14X2,0K10 13.75
AR 2,5 14 14 140 20 R QAR14X14X2,5K10 14.30
AR 3 14 14 140 20 R QAR14X14X3,0K10 14.75
AR 3,5 14 14 140 20 R QAR14X14X3,5K10 16.05
AR 4 14 14 140 20 R QAR14X14X4,0K10 16.05
AR 5 14 14 140 20 R QAR14X14X5,0K10 17.35
AR 6 14 14 140 20 R QAR14X14X6,0K10 18.45
AR 8 14 14 140 20 R QAR14X14X8,0K10 19.50
AR 10 14 14 140 20 R QAR14X14X10,0K10 21.25
AR 12 14 14 140 20 R QAR14X14X12,0K10 22.10
AR 1,5 16 16 140 20 R QAR16X16X1,5K10 15.60
AR 2 16 16 140 20 R QAR16X16X2,0K10 15.60
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 6
Typ Breite l a b L Platte L/R/N Artikelcode EUR
AR 2,5 16 16 140 20 R QAR16X16X2,5K10 15.85
AR 3 16 16 140 20 R QAR16X16X3,0K10 16.35
AR 3,5 16 16 140 20 R QAR16X16X3,5K10
AR 4 16 16 140 20 R QAR16X16X4,0K10 16.85
AR 5 16 16 140 20 R QAR16X16X5,0K10 17.60
AR 6 16 16 140 20 R QAR16X16X6,0K10 18.05
AR 8 16 16 140 20 R QAR16X16X8,0K10 19.85
AR 10 16 16 140 20 R QAR16X16X10,0K10 21.80
AR 12 16 16 140 20 R QAR16X16X12,0K10 22.30
AR 2,5 20 20 140 20 R QAR20X20X2,5K10 21.50
AR 3 20 20 140 20 R QAR20X20X3,0K10 21.50
AR 4 20 20 140 20 R QAR20X20X4,0K10 22.55
AR 5 20 20 140 20 R QAR20X20X5,0K10 23.60
AR 6 20 20 140 20 R QAR20X20X6,0K10 25.15
AR 8 20 20 140 20 R QAR20X20X8,0K10 26.70
AR 10 20 20 140 20 R QAR20X20X10,0K10 27.75
AR 12 20 20 140 20 R QAR20X20X12,0K10 28.50
AR 16 20 20 140 20 R QAR20X20X16,0K10 32.20
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 7
Abstechstähle:
Abstechstahl quadratisch links RAMET1
Beschreibung:

AR 3 14 14 140 40 R QAR14X14X3,0R1L40 43.35
AR 4 14 14 140 40 R QAR14X14X4,0R1L40 46.95
AR 5 14 14 140 40 R QAR14X14X5,0R1L40
AR 2 16 16 140 40 R QAR16X16X2,0R1L40 40.10
AR 3 16 16 140 40 R QAR16X16X3,0R1L40 50.00
AR 4 16 16 140 40 R QAR16X16X4,0R1L40 54.20
AR 5 16 16 140 40 R QAR16X16X5,0R1L40
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 16
Abstechstähle:
Abstechstahl rechteckig links K10
Beschreibung:
Abstechstahl aufgelötet, feinstgeläppt, HM­Qualität K10 Feinstkorn
Schnittrichtung links
WGR 90500
Typ Breite l a b L Platte L/R/N Artikelcode EUR
AL 2 4 10 120 20 L QAL10X4X2,0K10 10.49
AL 2,5 4 10 120 20 L QAL10X4X2,5 K10 10.69
AL 3 4 10 120 20 L QAL10X4X3,0 K10 11.08
AL 3,5 4 10 120 20 L QAL10X4X3,5 K10 11.26
AL 2 6 14 130 20 L QAL14X6X2,0K10 10.88
AL 2,5 6 14 130 20 L QAL14X6X2,5K10 11.08
AL 3 6 14 130 20 L QAL14X6X3,0K10 11.26
AL 3,5 6 14 130 20 L QAL14X6X3,5K10 11.44
AL 4 6 14 130 20 L QAL14X6X4,0K10 11.83
AL 5 6 14 130 20 L QAL14X6X5,0K10 12.40
AL 2 8 16 130 20 L QAL16X8X2,0K10 13.17
AL 2,5 8 16 130 20 L QAL16X8X2,5K10 13.17
AL 3 8 16 130 20 L QAL16X8X3,0K10 13.17
AL 3,5 8 16 130 20 L QAL16X8X3,5K10 13.93
AL 4 8 16 130 20 L QAL16X8X4,0K10 13.93
AL 5 8 16 130 20 L QAL16X8X5,0K10 14.32
AL 6 8 16 130 20 L QAL16X8X6,0K10 14.51
AL 2,5 6 18 130 20 L QAL18X6X2,5K10 12.98
AL 3 6 18 130 20 L QAL18X6X3,0K10 12.98
AL 4 6 18 130 20 L QAL18X6X4,0K10 13.73
AL 5 6 18 130 20 L QAL18X6X5,0K10 14.12
AL 4 16 20 140 20 L QAL20X16X4,0K10 16.80
AL 6 16 20 140 20 L QAL20X16X6,0K10 19.10
AL 8 16 20 140 20 L QAL20X16X8,0K10 20.05
AL 12 16 20 140 20 L QAL20X16X12,0K10 21.60
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 17
Abstechstähle:
Abstechstahl rechteckig rechts K10
Beschreibung:
Abstechstahl aufgelötet, feinstgeläppt, HM­Qualität K10 Feinstkorn
Schnittrichtung rechts
WGR 90500
Typ Breite l a b L Platte L/R/N Artikelcode EUR
AR 2 4 10 120 20 R QAR10X4X2,0K10 10.49
AR 2,5 4 10 120 20 R QAR10X4X2,5 K10 10.69
AR 3 4 10 120 20 R QAR10X4X3,0 K10 11.08
AR 3,5 4 10 120 20 R QAR10X4X3,5 K10 11.26
AR 2 6 14 130 20 R QAR14X6X2,0K10 10.88
AR 2,5 6 14 130 20 R QAR14X6X2,5K10 11.08
AR 3 6 14 130 20 R QAR14X6X3,0K10 11.26
AR 3,5 6 14 130 20 R QAR14X6X3,5K10 11.44
AR 4 6 14 130 20 R QAR14X6X4,0K10 11.83
AR 5 6 14 130 20 R QAR14X6X5,0K10 12.40
AR 2 8 16 130 20 R QAR16X8X2,0K10 13.17
AR 2,5 8 16 130 20 R QAR16X8X2,5K10 13.17
AR 3 8 16 130 20 R QAR16X8X3,0K10 13.17
AR 3,5 8 16 130 20 R QAR16X8X3,5K10 13.93
AR 4 8 16 130 20 R QAR16X8X4,0K10 13.93
AR 5 8 16 130 20 R QAR16X8X5,0K10 14.32
AR 6 8 16 130 20 R QAR16X8X6,0K10 14.51
AR 2,5 6 18 130 20 R QAR18X6X2,5K10 12.98
AR 3 6 18 130 20 R QAR18X6X3,0K10 12.98
AR 4 6 18 130 20 R QAR18X6X4,0K10 13.73
AR 5 6 18 130 20 R QAR18X6X5,0K10 14.12
AR 4 16 20 140 20 R QAR20X16X4,0K10 16.80
AR 6 16 20 140 20 R QAR20X16X6,0K10 19.10
AR 8 16 20 140 20 R QAR20X16X8,0K10 20.05
AR 12 16 20 140 20 R QAR20X16X12,0K10 21.60
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 18
Abstechstähle:
Abstechstahl rechteckig links RAMET1
Beschreibung:

AL 3,5 4 10 120 20 L QAL10X4X3,5 R1
AL 2 6 14 130 20 L QAL14X6X2,0R1
AL 2,5 6 14 130 20 L QAL14X6X2,5R1
AL 3 6 14 130 20 L QAL14X6X3,0R1
AL 3,5 6 14 130 20 L QAL14X6X3,5R1
AL 4 6 14 130 20 L QAL14X6X4,0R1
AL 5 6 14 130 20 L QAL14X6X5,0R1
AL 2 8 16 130 20 L QAL16X8X2,0R1
AL 3 8 16 130 20 L QAL16X8X3,0R1
AL 4 8 16 130 20 L QAL16X8X4,0R1
AL 5 8 16 130 20 L QAL16X8X5,0R1
AL 3 6 18 130 20 L QAL18X6X3,0R1
AL 3,5 6 18 130 20 L QAL18X6X3,5R1
AL 4 6 18 130 20 L QAL18X6X4,0R1
AL 5 6 18 130 20 L QAL18X6X5,0R1
AL 3 10 20 140 20 L QAL20X10X3,0R1
AL 4 10 20 140 20 L QAL20X10X4,0R1
Typ Breite l a b L Platte L/R/N Artikelcode
AL 5 10 20 140 20 L QAL20X10X5,0R1
AL 6 10 20 140 20 L QAL20X10X6,0R1
AL 8 10 20 140 20 L QAL20X10X8,0R1
AL 3 12 20 140 20 L QAL20X12X3,0R1
AL 4 12 20 140 20 L QAL20X12X4,0R1
AL 5 12 20 140 20 L QAL20X12X5,0R1
AL 6 12 20 140 20 L QAL20X12X6,0R1
AL 8 12 20 140 20 L QAL20X12X8,0R1
AL 10 12 20 140 20 L QAL20X12X10,0R1
AL 2 16 20 140 20 L QAL20X16X2,0R1
AL 2,5 16 20 140 20 L QAL20X16X2,5R1
AL 3 16 20 140 20 L QAL20X16X3,0R1
AL 3,5 16 20 140 20 L QAL20X16X3,5R1
AL 4 16 20 140 20 L QAL20X16X4,0R1
AL 5 16 20 140 20 L QAL20X16X5,0R1
AL 6 16 20 140 20 L QAL20X16X6,0R1
AL 8 16 20 140 20 L QAL20X16X8,0R1
AL 10 16 20 140 20 L QAL20X16X10,0R1
AL 12 16 20 140 20 L QAL20X16X12,0R1
AL 14 16 20 140 20 L QAL20X16X14,0R1
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 19
Abstechstähle:
Abstechstahl rechteckig rechts RAMET1
Beschreibung:

AR 3,5 4 10 120 20 R QAR10X4X3,5 R1
AR 2 6 14 130 20 R QAR14X6X2,0R1
AR 2,5 6 14 130 20 R QAR14X6X2,5R1
AR 3 6 14 130 20 R QAR14X6X3,0R1
AR 3,5 6 14 130 20 R QAR14X6X3,5R1
AR 4 6 14 130 20 R QAR14X6X4,0R1
AR 5 6 14 130 20 R QAR14X6X5,0R1
AR 2 8 16 130 20 R QAR16X8X2,0R1
AR 3 8 16 130 20 R QAR16X8X3,0R1
AR 4 8 16 130 20 R QAR16X8X4,0R1
AR 5 8 16 130 20 R QAR16X8X5,0R1
AR 3 6 18 130 20 R QAR18X6X3,0R1
AR 3,5 6 18 130 20 R QAR18X6X3,5R1
AR 4 6 18 130 20 R QAR18X6X4,0R1
AR 5 6 18 130 20 R QAR18X6X5,0R1
AR 3 10 20 140 20 R QAR20X10X3,0R1
AR 4 10 20 140 20 R QAR20X10X4,0R1
Typ Breite l a b L Platte L/R/N Artikelcode
AR 5 10 20 140 20 R QAR20X10X5,0R1
AR 6 10 20 140 20 R QAR20X10X6,0R1
AR 8 10 20 140 20 R QAR20X10X8,0R1
AR 3 12 20 140 20 R QAR20X12X3,0R1
AR 4 12 20 140 20 R QAR20X12X4,0R1
AR 5 12 20 140 20 R QAR20X12X5,0R1
AR 6 12 20 140 20 R QAR20X12X6,0R1
AR 8 12 20 140 20 R QAR20X12X8,0R1
AR 10 12 20 140 20 R QAR20X12X10,0R1
AR 2 16 20 140 20 R QAR20X16X2,0R1
AR 2,5 16 20 140 20 R QAR20X16X2,5R1
AR 3 16 20 140 20 R QAR20X16X3,0R1
AR 3,5 16 20 140 20 R QAR20X16X3,5R1
AR 4 16 20 140 20 R QAR20X16X4,0R1
AR 5 16 20 140 20 R QAR20X16X5,0R1
AR 6 16 20 140 20 R QAR20X16X6,0R1
AR 8 16 20 140 20 R QAR20X16X8,0R1
AR 10 16 20 140 20 R QAR20X16X10,0R1
AR 12 16 20 140 20 R QAR20X16X12,0R1
AR 14 16 20 140 20 R QAR20X16X14,0R1
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 20
Drehstähle:
Drehling quadratisch links K10
Beschreibung:
Seitendrehmeissel, aufgelötet, feinstgeläppt, HM­Qualität K10
Feinstkorn
Schnittrichtung links
WGR 90500
Typ Breite l a b L Platte L/R/N Artikelcode EUR
DL 3 6 6 130 20 L QDL6X6X3,0K10 8.75
DL 3 7 7 130 20 L QDL7X7X3,0K10 9.20
DL 3 8 8 130 20 L QDL8X8X3,0K10 9.00
DL 4 8 8 130 20 L QDL8X8X4,0K10 8.60
DL 3 10 10 140 20 L QDL10X10X3,0K10
DL 4 10 10 140 20 L QDL10X10X4,0K10 9.50
DL 6 10 10 140 20 L QDL10X10X6,0K10
DL 4 12 12 140 20 L QDL12X12X4,0K10 10.30
DL 4 14 14 140 20 L QDL14X14X4,0K10 11.30
DL 4 16 16 140 20 L QDL16X16X4,0K10 14.55
Drehstähle:
Drehling quadratisch rechts K10
Schnittrichtung rechts
Typ Breite l a b L Platte L/R/N Artikelcode EUR
DR 3 6 6 130 20 R QDR6X6X3,0K10 8.75
DR 3 7 7 130 20 R QDR7X7X3,0K10 9.20
DR 3 8 8 130 20 R QDR8X8X3,0K10 9.00
DR 4 8 8 130 20 R QDR8X8X4,0K10
DR 3 10 10 140 20 R QDR10X10X3,0K10
DR 4 10 10 140 20 R QDR10X10X4,0K10 9.50
DR 6 10 10 140 20 R QDR10X10X6,0K10
DR 4 12 12 140 20 R QDR12X12X4,0K10 10.30
DR 4 14 14 140 20 R QDR14X14X4,0K10 11.30
DR 4 16 16 140 20 R QDR16X16X4,0K10 14.55
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 21
Drehstähle:
Drehling quadratisch links RAMET1
Beschreibung:

DR 3 10 10 140 20 R QDR10X10X3,0R1
DR 4 10 10 140 20 R QDR10X10X4,0R1 13.20
DR 6 10 10 140 20 R QDR10X10X6,0R1
DR 4 12 12 140 20 R QDR12X12X4,0R1 13.25
DR 4 14 14 140 20 R QDR14X14X4,0R1 14.00
DR 4 16 16 140 20 R QDR16X16X4,0R1 17.70
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 22
Drehstähle:
Drehling rund links K10
Beschreibung:
Seitendrehmeissel, aufgelötet, feinstgeläppt
HM­Qualität K10 Feinstkorn
Schnittrichtung links
WGR 90500
Typ Schaft D D1 b a Länge L/R/N Artikelcode EUR
DL 10 9 6 10 100 L QDL10K10 18.50
DL 12 11 6 10 100 L QDL12K10 19.00
DL 14 13 8 12 100 L QDL14K10 21.40
DL 16 15 8 12 100 L QDL16K10 23.00
DL 18 17 8 16 100 L QDL18K10 24.00
DL 20 19 10 16 100 L QDL20K10 26.60
DL 25 24 10 16 100 L QDL25K10 30.10
Drehstähle:
Drehling rund rechts K10
Beschreibung:
Seitendrehmeissel, aufgelötet, feinstgeläppt
HM­Qualität K10 Feinstkorn
Schnittrichtung rechts
WGR 90500
Typ Schaft D D1 b a Länge L/R/N Artikelcode EUR
DR 10 9 6 10 100 R QDR10K10 18.50
DR 12 11 6 10 100 R QDR12K10 19.00
DR 14 13 8 12 100 R QDR14K10 21.40
DR 16 15 8 12 100 R QDR16K10 23.00
DR 18 17 8 16 100 R QDR18K10 24.00
DR 20 19 10 16 100 R QDR20K10 26.60
DR 25 24 10 16 100 R QDR25K10 30.10
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 23
Drehstähle:
Drehling rund links RAMET1
Beschreibung:
Seitendrehmeissel, aufgelötet, feinstgeläppt
HM­Qualität RAMET1
Schnittrichtung links
WGR 90505
Typ Schaft D D1 b a Länge L/R/N Artikelcode EUR
DL 10 9 6 10 100 L QDL10R1 23.20
DL 12 11 6 10 100 L QDL12R1 24.85
DL 14 13 8 12 100 L QDL14R1 27.15
DL 16 15 8 12 100 L QDL16R1 29.60
DL 18 17 8 16 100 L QDL18R1 32.20
DL 20 19 10 16 100 L QDL20R1 34.60
DL 25 24 10 16 100 L QDL25R1 36.95
Drehstähle:
Drehling rund rechts RAMET1
Beschreibung:
Seitendrehmeissel, aufgelötet, feinstgeläppt
HM­Qualität RAMET1
Schnittrichtung rechts
WGR 90505
Typ Schaft D D1 b a Länge L/R/N Artikelcode EUR
DR 10 9 6 10 100 R QDR10R1 23.20
DR 12 11 6 10 100 R QDR12R1 24.85
DR 14 13 8 12 100 R QDR14R1 27.15
DR 16 15 8 12 100 R QDR16R1 29.60
DR 18 17 8 16 100 R QDR18R1 32.20
DR 20 19 10 16 100 R QDR20R1 34.60
DR 25 24 10 16 100 R QDR25R1 36.95
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 24
Kopfstähle:
Kopfstahl quadratisch K10
Beschreibung:
Kopfdrehmeissel, aufgelötet, feinstgeläppt, HM­Qualität K10
Feinstkorn
Schnittrichtung neutral
WGR 90500
Typ Breite l a b L L/R/N Platte Artikelcode EUR
KN 6 6 6 130 N 12 QKN6X6K10 11.15
KN 7 7 7 130 N 12 QKN7X7K10 11.50
KN 8 8 8 130 N 16 QKN8X8K10 11.50
KN 10 10 10 140 N 16 QKN10X10K10 14.60
KN 12 12 12 140 N 16 QKN12X12K10 18.05
KN 14 14 14 140 N 16 QKN14X14K10 17.60
KN 16 16 16 140 N 16 QKN16X16K10 22.55
KN 20 20 20 140 N 16 QKN20X20K10 34.35
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 25
Kopfstähle:
Kopfstahl quadratisch RAMET1
Beschreibung:
Kopfdrehmeissel, aufgelötet, feinstgeläppt, HM­Qualität RAMET1
Schnittrichtung neutral
WGR 90505
Typ Breite l a b L L/R/N Platte Artikelcode EUR
KN 6 6 6 130 N 12 QKN6X6R1 13.45
KN 7 7 7 130 N 12 QKN7X7R1 15.10
KN 8 8 8 130 N 16 QKN8X8R1 14.60
KN 10 10 10 140 N 16 QKN10X10R1 17.50
KN 12 12 12 140 N 16 QKN12X12R1 20.80
KN 14 14 14 140 N 16 QKN14X14R1 21.70
KN 16 16 16 140 N 16 QKN16X16R1 27.20
KN 20 20 20 140 N 16 QKN20X20R1 55.50
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 26
Kopfstähle:
Kopfstahl rechteckig K10
Beschreibung:
Kopfdrehmeissel, aufgelötet, feinstgeläppt
HM­Qualität K10 Feinstkorn
Schnittrichtung neutral
WGR 90500
Typ Breite l a b L Platte L/R/N Artikelcode EUR
KN 10 10 8 140 16 N QKN10X8K10 14.80
KN 12 12 8 140 16 N QKN12X8K10 15.10
KN 12 12 10 140 16 N QKN12X10K10 15.55
KN 16 16 10 140 16 N QKN16X10K10 19.40
KN 20 20 10 140 16 N QKN20X10K10 23.40
KN 14 14 12 140 16 N QKN14X12K10 19.55
KN 16 16 12 140 16 N QKN16X12K10 22.30
KN 20 20 12 140 16 N QKN20X12K10 25.40
KN 25 25 12 140 16 N QKN25X12K10 30.80
KN 30 30 12 140 16 N QKN30X12K10 36.80
KN 20 20 16 140 16 N QKN20X16K10 28.20
KN 25 25 16 140 16 N QKN25X16K10 35.20
KN 30 30 16 140 16 N QKN30X16K10 43.55
KN 40 40 16 140 16 N QKN40X16K10 53.60
KN 25 25 20 140 16 N QKN25X20K10 57.30
KN 30 30 20 140 16 N QKN30X20K10 70.70
KN 40 40 20 140 16 N QKN40X20K10 96.10
KN 50 50 20 140 16 N QKN50X20K10 114.80
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 27
Kopfstähle:
Kopfstahl rechteckig RAMET1
Beschreibung:
Kopfdrehmeissel, aufgelötet, feinstgeläppt
HM­Qualität RAMET1
Schnittrichtung neutral
WGR 90505
Typ Breite l a b L Platte L/R/N Artikelcode EUR
KN 10 10 8 140 16 N QKN10X8R1 17.65
KN 12 12 8 140 16 N QKN12X8R1 17.95
KN 12 12 10 140 16 N QKN12X10R1 18.65
KN 16 16 10 140 16 N QKN16X10R1 24.10
KN 20 20 10 140 16 N QKN20X10R1 27.75
KN 14 14 12 140 16 N QKN14X12R1 24.00
KN 16 16 12 140 16 N QKN16X12R1 26.05
KN 20 20 12 140 16 N QKN20X12R1 30.80
KN 25 25 12 140 16 N QKN25X12R1 37.90
KN 30 30 12 140 16 N QKN30X12R1 44.35
KN 20 20 16 140 16 N QKN20X16R1 34.10
KN 25 25 16 140 16 N QKN25X16R1 42.25
KN 30 30 16 140 16 N QKN30X16R1 52.90
KN 40 40 16 140 16 N QKN40X16R1 71.85
KN 25 25 20 140 16 N QKN25X20R1 73.30
KN 30 30 20 140 16 N QKN30X20R1 84.50
KN 40 40 20 140 16 N QKN40X20R1 96.10
KN 50 50 20 140 16 N QKN50X20R1 158.65
Erich Klingseisen KG - Brunnenstraße 2 - 78554 Aldingen - Tel: 07424/98192-0 - Fax: 07424/84601 28
TORNOS Werkzeuge:
Tornos Stähle K10
Beschreibung: